令和 2 年１１月 4 日

第２学年保護者様

横浜市立山内小学校

校長  佐藤 正淳

第２学年 担任一同

遠足のお知らせ

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

２年生では、遠足を次の通り感染予防対策を講じながら実施します。準備等どうぞよろしくお願いいたします。

１ 日  時   令和 2 年１１月１７日（火）    雨天時：１１月２６日（木）

２ 目 的 地   こどもの国  （横浜市青葉区奈良町７００）

３ 目  的  【知】動物の様子を見たり話を聞いたりして、動物にすすんで関わろうとする。

【徳】公共のマナーや約束を守り、友達となかよく協力して過ごす。

【体】元気に運動したり、生き物に親しんだりしながら、健康な心と体をつくる。

４ 引  率   校長  三輪  野上  小山  萩原  岩淵  鈴木  ボランティア数名

５ 行  程   学校集合（教室） → 出発式  → 学校出発 → あざみ野駅発 → 長津田駅着 → 長津田駅発

              8:20      8:30       8:4０       8:5６       9:05      9:17

       → こどもの国駅着 → 遊具広場   → こども動物園 →昼食・休憩（こども遊牧場）→こども遊牧場発

9:25         9:45～10:30    11:00～11:50     12:00～13:00       13:05

    → こどもの国駅発 → 長津田駅着 →長津田駅発 → あざみ野駅着 → 学校着 → 到着式 → 解散

           13:30        13:37      13:46      13:5３        14:10            14:25 頃

６ 交通手段   東急田園都市線、こどもの国線

７ 費  用   電車賃往復 300 円、入園費 120 円、こども動物園入園費 160 円  … 合計 580 円

※後期学校納入金で引き落とします。（引き落とし日：１１月２５日）

８ 持 ち 物  ※すべて記名してください。

リュックサック  しおり  弁当  水筒(お茶又は水)   除菌ウェットティッシュ  ごみ袋

マスク２まい（着用分・予備分） 敷き物  ハンカチ  ティッシュ   雨具(折り傘など)

９ 服  装   マスク  動きやすい服（スカート不可） 着脱しやすい上着  はきなれた靴

バンダナ帽子（当日教室で渡します。）

10 その他  ・当日不参加の場合は、８時 05 分までに、ミマモルメではなく電話でご連絡ください。

（山内小 045-911-0003）

・学習用具は前日に置いて帰ります。当日は天候にかかわらず、遠足の用意で登校させてください。

・雨天等で延期の場合は登校後に通常学習となりますが、給食はありません。当日は弁当と水筒を

 必ず持たせてください。

       ・小動物（モルモット・ウサギ）と触れ合う活動があります。動物アレルギーの心配がある場合は、

１1 月 6 日（金）までに、連絡帳で担任にお伝えください。

       ・バンダナ帽子は、当日持ち帰ります。洗濯をし、実施後１週間を目途に、持たせてください。

11 感染予防策等について

・遠足の参加承諾について可否を伺います。本メールに記載の URL よりご回答ください。

・配布済みの健康観察票を活用し、継続して健康観察（検温など）を行うようにしてください。

・当日、少しでも体調がすぐれない場合は、参加を控えてください。

・活動中は原則としてマスクを着用します（予備用のマスクをご用意ください）。

・こまめな手洗いと水分補給を行います。

・昼食時は一人一人の距離を保ち、除菌ウェットティッシュで各自手指を消毒します。

・電車内での会話を控え、乗車後は除菌ウェットティッシュで各自手指を消毒します。